
JEGYZÓKÖNYV

Készült: 2022. szeptember 19-én, Ú;tikoson a Hajdunanasi Közös Önkormanyzati Hivatal

Újtikosi Kirendeltségének hrvatalos helyiségében 09.00 órakor kozdődő, Ú3tit<os Községi
. ÖnkormányzatánakKépviselő-testtilete §o ron kívülí nyílt ülésén.

szavazati ioggal ielen vannak:
Takács József polgármester

Nagyné Kola Erika Katalin képviselő

Juhász Andni§ Gergő képviselő

Sándomé Kovács lldikó képviselő

Igazoltan van távol: Katona Anita alpolgármester

Tanácskozási ioegal ielen van: dr. SzokolIldikó kirendeltség-vezető

Takács József polgármester: Köszönti a megjelent képviselőket. Megállapítj4 hogy a

képviselő-testtilet 4 fővel határozatképes, ezennel az ülést megnyitja" Jegyzőkönyv vezetésére

felkéri Nagyné Kovács Zsllzsát, hitelesítésével Juhász Andás Gergő képviselőt bízza meg.

Kéri a képviselőket, fogadjak el a meghívóban szereplő napirendi pontokat.

A képvíselűtestület 4 igen szavazattal, nem szüvqzat és tartózkodás nélkül elfogadta a

meghívóban szer eplő napírendi ponto kat"

NAPIRENDI PONTOK:

1", Előterje sztés azÖnkormányzati tulajdonú vízközművek állami tulajdonbá adására
Előterjesáő: Takács József polgiármester

2., Előterj eszté{ a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkorm ányzati Ösztöndíjp á|yánat' 2a23. évi fordulőjához történő csatlakozásra
Előterjesztő : Takács József polgánnester

3., Előterjesztés Últit<os község településképének védelméről szóló 13/2018" (XII"20")

Önkormányzati Rendelet módosítására
Előterjesztő: Takács József polgármester 

I

4., Előterjesztés a Mini Bölcsőde építésére beérkezett ajánlat elbíráIására
Előterjesztő : Takács József polgármester

5., Előtq{e5ztés a rendkívüli önkormányzati támogatás BE_ §I pályázat beadáqa

Előterjesáő: Takács József polgármester



1., Előterjesztés az Önkormányzati tulajdonú vízközművek állami tulajdonba adására
Előterjes*ó : Takács József polgármester

Takács József Bolgármester:

. Korábban felvetődött mar ennek a lehetősége, ahogy ezt a korábbiakban miár elmondta. A
TRV Zrt-vel már tárgyalást folytatott, és ők azt a javaslatot tették, hogy amennyiben ezeket a
felújításokat nem tudjuk fedezni, akkor adjak áú, az államnak. Azőta felgyorsultak az
események. Az Aliami Energetikai Szervezet megkerosett minden önkormanyzatot, hogy adja
át a tulajdont. A Települési Önkormanyzatok Országos Szövetsége tett egy ajránlrást,

amennyiben valamelyik önkorményzat nem tudja fedezni a víziközrrrűvek költségeit, akkor
azzal a javaslattal élnek, hogy azok adják at" Szeptembet 20-u űtum a határidő"
Tiszagyrlahéaával egyeáetett és ők felajánlottálk az államnak átadásra. Az elszabadult enorgia
árak avíziközműveket is érinti, arammal vagy iizemanyaggal mennek a gépek, és ezek olyan
költségbe kerülnek, hogy nem tudja az önkormányzat vállalni " A háIőzat már igencsak
elöregedett és lassan felújítások kezdódnek, amelyek szintén nagy költséggel járnak"
Javasolja avízi közművek állami tulajdonba adasát.

Kérdezi, hogy van-e kérdés, hozzászőIás?

Kérdés, hozzászőIás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az
előterjesáésben szereplő határozati j avaslat elfogadásaról"

A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 4 fő vett részí, a képvíselő-testület 4 ígen
szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül,elfogadta az előterjesfiésben szereplő
határozati javaslatoL

Ú;tit<os Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

1. Úititos Községi Önkormányzat Képviseló-testiilete kinyilvánítj 
^ 

*on szándékéú.,

@is *dr**e**ő*terhelö*víz{ktizm{i_+eo{gí}tatas-*b,iztesíffi lá#
ellátasi kötelezettségének úgy kívan eleget tenni, hogy a Magyar Ánamra történő
áauhazásara iranyuló Integrációs Programban részt kívián venni.

Úitit<os Községi Önkormányzat Képviselö-testülete kinyilvánítja" lrogy az előterjesztés
részeként a Képviselő-testület elé terj esztett

- aviziközmú vagyon és az art működtető vagyon,

- az átrubéaással érintett víziközmű vagyonhoz tarloző, r,íziközmű-fejlesztésre fel nem

használt források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő

átvezetésérő1

szóló megállapodás tervezetét megismerte, annak tö szövegtartalmával egyetért, ennek

megfelelően felhatalmazza a polgármestert affa, hclgy a jelen határozat 1"" pontjában

megjelölt cél megvalósítása érdekében art alátrja és az átruházáshoz szükséges
j ognyilatkozatokat megtegye.

2.



Ú3titos Községi önkormrányzat Képviselő-testiilete kinyilvánítja, hogy minden szükséges
jognyilatkozatot és jogcselekményt - ideértve különösen, de nem kizárólagosan a
tőkeemeléshez sziikséges, azt támogató döntések meghozatalát - megtesz annak érdekében,

hogy legkésőbb 2022" október 31. napjáig Magyar Allam a fenti pontban hivatkozott
víziközmú_rendszer tizemeltetésére jogosult víziközmű-szolgaltató tarsaságban a

törzstőke/alaptőke új vagyoni hozzájárulás rendelkezésre bocsátr{sával történő
felemelésével 5oÁ-os mértékú szavazalelsőbbségi jogokat biaosító részesedést
szerezhessen.

3. Ú3titos Községi ÖnkormrányzatKépviselő-testtilete kinyilvánítja hogy a jelen hatáxozat
1. pontjában megjelölt cél megvalósítása érdekében a polgármesternek felhatalmazrist ad

a jelen batánozat 2. pontjában Tegielcilt megallapodas nyomiin a víziközmú vagyon és az
azt működtető vagyon Magyar Allam részére történő térítésmentes átadására"

Határidő: azonnal és folyamatos
Felelős; Takács József polgármester

2., Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályánat
2023. évi fordulójához történő csatlakozásra
Előterj esztő : Takács József polgármester

Takács József polgármester:

A korábbi feltételek mellett' javasolja, hogy idén is esatlakozzofl az önkormányzat a

páLyazathoz. Tavaly is havorrta 4000 Ft-ot adott az önkormányzat a diákofrnak és ugyanennyit

ad az állam is.

Kérdezi, hogy van-e kérdés, hor.zélszőlás?

Kérdés, hozzászőlás nem hangzott €l, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak M
előterj esztésben szereplő batározati j avaslat elfogadásaról.

A szavazúsban a képvíselő-testület tagjai közül 4 fő vett részt, a képvíselŐ-testület 4 Ígei
szavazattal, nem szavazat és tartózkodós nélkül elfogadta az előterjeszíésben szereplő
h at ár o zatí j av us laíot"

Últit<os Községi Önkormányzat
Képviselő-testiiletének

7 0 12022. (!X.19.\ számű határozata

Ú;titos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete meglargyalta a ,,Brrrsa Hungarica
Felsőoktatási Önkormanyzati ÖsáöndíjPalyázat 2023" óvi fordulójához történő
csatlakozásról" szóló előterjesztést és az alábbi hatarozatot hozta:

t./ Újtikos Községi Önkormanyzata csatlakozik a Kulturális és Innovációs Minisztérium
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkonnányzati Ösztöndíjpályazatltoz. AKépviselő- testíilet az
ösáöndíjrendszerhez való _.csatlakozas érdekében az Altalanos Szerződési Feltételeket---



elfogadja és felhatalmazza a polgármestert a Nyilatkozat a csatlakozásrőI, válamint az
elektronikus adatbrizis hasmálatíről" című dokumentum alráírásara.

2., Ú3titos Községi Önkormanyzatának Képviselő-testülete felkéri a jegyzőt, hogy a
páIyazatot az Altalrinos Szerződési Feltételeknek megfelelően írja ki.

:./ Újtikos Községi ÖnkormanyzaténakKépviselő- testtilete úgy dönt, ltogy az önkormányzat
által nyújtott támogatás egy főre eső havi maximális összege 4"000 Ff/fő/hó"

l.,.l Űjtikos Községi Önkormanyzatémak Képviselő-testiilete felkéri a jegyzőt, hogy a Bursa
Hungarica Felsőoktatási Önkormanryzati Ösáöndíjpalyazat 2023. évi fordulójiához történő
csatlakozáshoz sziikséges pénzügyi fedezeteta2023. évi költségvetésbe építse be.

Határidő: 2023" februar 15.

Felelős: polgármestel jegyző

3., Előterjesztés Últit<os község településképének védelméről szóló lfsf2li'f,. (XII.20.)

Önkormányzati Rendelet módosítására
Előterjesztő : Takács József polgármester

Takács Józse.f polgármester:
Felkéri dr. Szokol ndikó kirendeltség-vezetőt, hogy ismertesse a lényegét a rendelet

módosításarrak.

dr. Szokol Ildikó kirendeltsée-vezető:
A rendelet felülvizsgálata a kormrányhivatal szakniai javaslata alapjrán történt" A rendelet

módosítása a Lechner Tudásközpontban kiftiggesáésre kenilt 30 napra, észrevétel érkezett a

Főépítész úrtól, melyet tartalmaz az előteqesáés" Az írásos előterjesztésben minden egye§

módosítás részletesen kifejtésre került.

Taki§fulózsef polgármestgli
Köszöni
Kétdezí, hogy van-e kérdés, bozzászőlás?

Kérdés, hozzászőlás nem hangzott el, kéri a képviselőket,
előterjesáésben szereplő önkonnanyzati rendelet elfogadásráról

A szavazásban a képvkelő-testület tagjai közül 4 fő vett résztn a
szavazattal, nem szüvazat és tartőzkodás nélkül elfogadta az
ö n k o rmúny zatí r e n d e le t et"

hogy szavazzanak az

képviselő-testület 4 igen
előterjesüésben szereplő

Últit<os Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

7/2022. (IX.22.) számú Önkormánvzati Rendelete

Ú;tit<osközségtelepülés!<ép*"§;j;i§*[";ffi*201&{§I,20)Önkorrylt4yzu.ti



Ú3titos Község ÖnkormányzatánakKépviselő-testülete a településkép védelméröl szóló 2016"
évi L)OilV. törvény 12. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32.
cikk (1) bekezdés a) pontjaban és Magyarotszág helyi önkorményzatairól szóló 2011. évi
Ct)OOilX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjaban meghatározott feladatkörében, a
Képviselő-testrilet Szervezeti és lvIúködési Szabéúyzatéxől szóló 17l20I9" (X.28.)
önkormiányzati rendelet 7. mellékletének figyelembevételével, az épített kömyezet

, alakításaról és védelméről szóló 1997. évi L)O(VU. törvény 57. § (3), valamint a

közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi C)O(V. törvény 6. § (2) és 10. §
(3) bekezdései alapjah, a településfejlesztési koncepciőtőI, az integrált településfejlesztési
stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos
jogintézményekról szóló 31412012" (XI. 8.) Korm. rendelet 43lA"§ -ban biztosított
véleményezési jogkörében eljaró állami főépítészi hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar Megyei
Kormrányhivata|, Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Hivatala, Hortobágyi Nemzeti Park
Igazgatőság, örökségvédelmi hataskörében eljaró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal, a
partnerségi egyeztetés szabáIyu szerint bevont partnerek (teljes helyi lakosság,
érdekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezetek, vallási közösségek) véleményének
kikérésével, a következőket rendeli el:

1.§

Ú3titos község településképének védelméről szóló 13l 2018. (Xn. 20") Önkormányzati

rendelet ( a továbbiakban : Ö.R.; 39.§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,A polgármester településképi bejelentési eljárást folyat Ie azÉW.57lT. § batélyaalá (400

m2-né| nagyobb bruttó alapteniletti építmény rendeltetésének kereskedelmi rendeltetésre

történő válto*atísa, yagy kereskedelmi rendeltetésű építmény jogszabályban meghatarozott

átalakítása alá) nem tartoző, rendeltetésmódosítást'vagy a rendeltetési egységek számának

megváútozását jelentő rendeltetésváltozások (a továbbiakban együtt: rendeltetésváltozás),

továbbá a reklámok és reklámhordozók elhelyezése tekintetében."

Az ö.R. 40.§ (3) bekezdése helyébe a krivetk3§ ..rra"U."rés lép:

--***T,€r"*A- 
te$+eskepi-kolreteimérr:,eleetieffio{Ó*ffteszeti*

bejelentés targyátőI fiiggően - az aláhbiakat kell 1artalmanrja:

a) fényképfelvételt a meglévő állapotról,

b) műszaki leírást,

c) a tervezett állapot formáját. mennyiségét, méretét és teehnológiáját,

d) a múszaki berendezés áJ,tal igénybe vett helyszínt és elhelyezésének módját,

e) elrendezési rajzat,

f) reklám elhelyezésének helyéról - amennyibe indokolt - színtervet, környezetbe

illesztett 1átványtervet,

g) rendeltetésváltozás esetében: a településrendezési eszközök rendeltetésekre vonatkozó

követelményeinek való megfelelést i gazoló dokumentáei,ó " 
"

3.§
az Ö.R. 40.§ a következő (4) és (5) bekezdésekkel egészül ki:



,.(4) Az (1) bekezdés szerinti tevékenység a bejelentés alapján megkezdhetö, ha ahhoz más

hatósági engedély nem szükséges, és az önkormányzat a tevékenység r,égzését a bejelentést

követő 15 napon belül nem tiltja meg, vagy az eljárást nem szünteti meg.

(5) A (4) bekezdésben elöírtak érvényesítéséhez, a bejelentés napját a bejelentés iratara fel
kell vezetni, személyes átadás esetén fel kell vezettetni."

nz ö.R" 41.§ (2) bekezdése helyébe u r.orr.tr..1ir.na.m*rés lép:

,,(2a) A polgármester elutasítja a reklám és reklámhordozó elhelyezésére, vagy
rendeltetésváltoaatás megkezdésére irányuló kérelmet, és egyúttal figyelmezteti a

bejelentőt a tevékenység bejelentés nélküli elkezdésének és folytatásának
j ogkövetkezményeire, ha:

a) nem felel meg a településképi követelménynek,

b) a tervezett reklám, reklámhordozó elhelyezése nem illeszkedik a

településképbe, nem felel meg a településképi követelménynek, vagy nem felel
meg a reklám-elhelyezési rendeletben foglalt elhelyezési követelményeknek,

c) a tervezett rendeltetésváltozás nem felel meg a rendezési tervben foglalt
követelményeknek, vagy a műszaki kialakítással a tervezett rendeltetés nem

valósítható meg;

(2b) A polgármester m€gszünteti az eljfuást, ha a kérelem és meliéklete nem felel meg a
követelményeknek, v agy azelj árás okafogyottá válik""

5"§

Az Ö.R. 41.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

*' 
;; Glr€üöü-é'óffi;öüam- és 6Tiaőió-6€iöö&ö§ék esetében á meEöngéii6 ÉáThOai"mTáTF
három év, egyéb esetekben pedig határozatlan időtartamra szól" Ha az önkormányzat a

településképi bejelentést tudomásul veszi, a reklám és reklámhordozó elhelyezéséról, a
rendeltetésváltoztatás végrehajtás áróI 6 hónapon belül gondoskodni kell. "

6.§

az. Ö"R, 41.§ -a következő (,6), (7) és (8) bekezdésekkel egészül ki:

,,(6) Ha a rendeltetésváltozás megfelel az országos, valamint a helyi építési

követelményeknek és a polgármester a településképi bejelentést tudomásul vette, az ingatlan-

nyilvántartásban történó átvezetés céljából az önkonnányzat kérelemre 15 napon belül
hatósági bizonyítványt állít ki az építmény, valamiit az építményen belüli önálló rendeltetésí

egység rendeltetésének módclsításáról és új rendeltetéséról, valamint az építmény rendeltetési

egységei számának megváltozásáról és az önálló rendeltetési egységek új számáról.



(7) A polgármester ellenőrzi a bejelentési kötelezettség teljesítését és a bejelentett

tevékenység foly,tatását, és ha bejelentési eljárás lefolytatásának elmulasztását észleli, a
tevékenység folytatását a bejelentési e§arás során megtiltotta vagy azt tudomásul vette, de

attól eltérő végrehajtást tapasztal,

a) a polgánnester a helyi önkormányzati rendeletben meghatarozott településképi

követelmények teljesítése érdekében az Ákr. szabályai alapján - hivatalból vagy kérelemre -
kötelezési eljárást folytat le, és szükség esetén kötelezést bocsát ki, vagy

b) reklám, reklámhordozó elhelyezése esetén 15 napon belü] értesíti a fővárosi és megyei

kormanyhivatalt.

(8) Reklám, reklámhordoző elhelyezése esetén a pcllgármester 15 napon belül értesíti a
megyei kormanyhivatalt."

7.§

ez Ö.R. 43.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(1) A Polgármester a településképi követelmények hatósági <löntésben megállapított
határidőre nem teljesítése esetére az ingatlantulajdonossa] szemben az előírások betartásiira

kötelezésével együtt bírságot szabhat ki" ide nem értve a reklámhordozók és reklámok
jogellenes elhelyezésével kapesolatos közigazgatási, valamint a településképi bírságot."

8.§

Az Ö.R. 43.§ (2) bekezdése trelyébe a következö rendelkezés lép:

,, (2) A településkép-védelmi bírság összege 100.000-Ft- tól200,000,-Ft- ig te{edő lehet."

9.§

Az Ö"R. 43.§ a következö (3) és (4) bekezdésekkel egészül ki:

,,(3) A 42" § (3) bekezdés szerinti határiclő eredménytelen eltelte esetén helyszíni bírság is
alkalmazható.
(4) A polgármester a rendeltetés változtatás, valamint a helyi építési szabályzatban foglaltak,
illetve a településrendezési illeszkedés követelnrényének megsértése esetén is a rendelet 41" §
(7) bekezdése szerintjár e1."

10.§
Ez a rendelet2022. október 1-jén lép hatályba.

Ú3tikcls, 2022" szeptember 19.

Takács József Dr. Kiss lrnre

polgármester jegyző



4., Előterjesztós a Mini Bölcsőde építésére beérkezett ajánlat elbírálására
Előterjesáő : Takács József polgármester

Taluícs József polgármester:

. Egyetlen arajfuiat érkezett be, ajánlati ar 95.864,800 Ft, melyet a tÖUB Kft adott. Ezt az

arajánlatot nem javasolja elfogadásra, a közbeszerzési e§arás eredménytelenné nyilvanításá1
javasolja.

Kérdezi, hogy van-e kérdés, hazzasző|ás?

Kérdés, hozzászőIás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az
előterj es ztésben sz erep Iő határ o zati j avas l at e l fo gadásáró l

A szavazásban a képviselő-testület tagjai közüt 4 fő vett részt, a képviselő-testület 4 ígen
szavazattal, nem szavazat és tartőzkodás nélkül elfogadta az előterjesztésben szereplő
h atár ozati j av as l at oí.

Ú;tit<os Községi Önkormányzat
Képviselő-testíiletének

7 1, l 2022. (IX.l9 .| számű hat ár ozata

Ú3tit<os Községi Önkonnányzat Képviselő-testíilete megtargyalta a Mini bölcsőde építése"
tárgyban megindított, a Kbt. 117. § szerinti nyílt közbeszerzési eljarás ajánlatainak értékelése
tírsyu előterjesztést és az alábbi döntést hozta:

A Képvisel6-testiilet a fenti tmeyíközbeszerzési eljarást a Kbl 75. § (2) bekezdés b) pontjara
tekintettel eredménytelenné, mivel az qánlatkérő rendelkozésére álló anyagi fedezet összege
nem elegendő a szerződés megkötéséhez.

Határidő: ------
Felelős:

5., Előterjesztés a rendkívüli önkormányzatitámogatás REKI pá|yázat beadása
Előterjesáő: Takács József polgármester

Takács József polgármester;
Idén is lehetőség vaíL az önkormányzatok rendkívtili támogatásara igénylésének benffitására,
amelynek a határideje szeptember 30.

Kérdezí, hogy van-e kérdés, hozzászőIás?

Kérdés, hozzászőlás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzarnk az
előterj e sáé sben szerep lő hatítr o zati j avaslat elfo gadásráró 1

a



;-l x*rr,íJ;íi,r:btl;l * *dpl,iselrÉres§ilet í*gi*i k§;ii! 4 f§ vett rés#, tt *épvíse!ő-te"srr'jJst 4 ígen
s;gya;gflrr/, íí*í?t sítív*{lr,*í és í*rí{s;**dős nét*{i! elf*gurlt* *: tíőter^jeszíésbcy seerepl§
ll *t á r a ;at i j *:: us l at {?L

t iitikcs közsógi Önkormányzat
Képviselő-testületének

7!l2§22. {íX" 19.} szá§rú hat§oq"ntg

Ult;kos Kóz.ségi Önkornrárr_vzatának Képviselii,resffilete m§gtáígyelta az örrkarmán1..zat*k
r*ndkívüli tiinrogirtására igÉnv ben3,újtásáró1 szí:ló eliiterjesztési és az alábhi ,lőntdst hrrzta:

A Képviseliitestiilet úgy határoz, hogy a §{ag.v*arország 2{}22" évi közporrti költsigr,"etésér*}
szrilÓ 2{}21" él{ XC, tön,ón3, 3. rrrellóklet ].1.5. jclgcirn szerint önkcrrmányzatrrk rend.kivüli
tánr ngatására i gén_vt n"r,.uj t bc.

A Képi'iselő-testiiiet f"elk*ri a palgárme§tert, lrcg_v gond*skodjorr a támagrrtási i,gérry
ben3. rjtásárrrl,

Felellis; Tgkáes Józsei pal gármester
FIafá{idő: :ű72 " szepternlrer -iü.

fulivel ar ülésen belüi továbhi h*zzászólás neirr vi;lt. Tirkács Jtizseí polg;innest*r

/;:
a
3-t
Z_
\../\* .,*

iii(]: .

űlést

Polgárrnester ,}*gyző *

:

Juhí§z Andr;is {i*rgő
j*gzőkiinyv hitelesítri

bezárta.
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